Aprovado em

Por..........

Sala das Oss 	em
o piesidente

A Comisso Especial para oferecer
parecer.

0-  10
Sala da

Presidcinte da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

<-*

PROJETO DE DE RESOLUÇÃO CM N° 11, DE 2022.

F„opusliv

( 1.v.t.!_--  •

"CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO
ITURAMENSE AO SENHOR CLO VIS
LEONEL DE ASSIS— PRODUTOR RURAL
DE ITURAMA"

A  Camara  Municipal de Iturama, Estado de Minas Gerais, decreta e eu promulgo
a seguinte resolução:

Art.  1° Fica concedido o "TÍTULO DE CIDADÃO ITURAMENSE AO
SENHOR CLOVIS LEONEL DE ASSIS, pelos seus serviços prestados no MUNICIPAL
DE ITURAMA-MG, nascido em Cravinhos SP, Produtor Rural, se mudou para Iturama há 31
anos, em 19/08/1991. Com  sua esposa Wania Nogueira, e 3 filhos, Thiago Leonel de Assis,
Thamiris leonel de Assis e Thulio Leonel de Assis.

.  Art.  2° Em reunido solene, que Fe realizará oportunamente,  sell  feita a entrega do
referido diplbma.

Art.  3° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Iturama/MG, 29 de setembro de 2022.

l
id

D
IN

V
I K

itM
i3

ereado  na Carolina Freitas Miranda

ORDEM DOS DIAS DAS REUNIÕES

'c'-agNd 	AD

235 - telefax (0a.4) 3415./ 445 	 CEP 38280-000 Av. Prefeito Juca  Padua,

CLOVIS LEONEL DE ASSIS

Nascido no dia 21 de NOVEMBRO de 1955, na cidade de Cravinho - SP,
onde viveu sua infância.

Filho de José Leonel de Assis e Luzia Chavier Leonel de Assis.

Esposa: Wania Nogueira, com quem é casado desde 26 de julho de
1986.

Filhos: Thiago Leonel de Assis, Thulio Leonel de Assis e Thamires
Leonel de Assis Santos, casada com Evaristo Fonseca Santos Leonel.

Clovis Leonel tem duas netas: Melina Leonel Santos e Manuela Espanhol
Leonel, as quais são a alegria da família.

É uma pessoa de conduta ilibada, atuação exemplar na sua vida familiar,
apresentando também relevantes serviços sociais e humanitários prestados.

Veio para Iturama em 1991, onde assumiu os negócios da propriedade
de seus pais e aqui construiu sua família pautado nos princípios morais, éticos,
religiosos e procurando sempre exercer sua cidadania.

Produtor rural desde sempre, sucessão de seus pais. Fez parte da
diretoria da ASFORAMA de 1992 a 2019.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA..
770 441..--Z,70% ESTADO DE MINAS GERAIS

(cs' 14 .

PARECER DA COMISSÃO PARA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

PROJETO DE RESOLUÇÃO CM N° 17/2022

DENOMINAÇÃO: "CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO ITURAMENSE
AO SENHOR CLOVIS LEONEL DE ASSIS — PRODUTOR RURAL DE
ITURAMA".

AUTOR: VER. ANA  CAROLINA  FREITAS MIRANDA

COMISSÃO: ESPECIAL

Os membros da Comissão resolveram: ser C.9 f2/4-kr  L 	como está

redigido, somos pelo parecer da matéria em apreciação que — preenche

os 	requisitos 	da 	constit cionalidade 	e 	da 	legalidade,

----113 71— 	—az-

Favorável Contrário Em separado com
parecer anexo

Presidente 0.
;,,..

Vice-Pres.

Relator

120-n eA: ,4001

Camara Municipal de Iturama, 	/  \O  /2022

/ 	dIsCuSela Aprovado em ...._.......... 	.,

Por ..„\-"\--................ ......t ..........  	1,.._ ‘0
 .. .........

2, 	....I ....1.0A •••
Sala das Seo 	II

0 pmidente

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - C P 38280-000

	Page 1
	Page 2
	Page 3